
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavel	ŠÍMA

Název	práce Možnosti	řízení	rizika	účetních	chyb	a	podvodů	v	účetnictví

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Oponent Ing.	Zdenka	Šulcová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	závěrečné	práce	je	v	současné	době	velmi	aktuální.	V	České	republice
tato	problematika	není	v	tuto	chvíli	komplexněji	zpracována.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Závěrečná	práce	má	logickou	strukturu.	V	teoretické	části	je	použita	metoda
literární	rešerše.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	teoretické	části	je	zvolena	metoda	literární	rešerše.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Závěrečná	práce	je	zpracována	se	zaměřením	na	odvětví	dopravy	a	zpracovává
jednotlivé	druhy	dopravy	kumulativně	za	zvolený	vzorek	firem.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Bez	připomínek
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	je	-	až	na	drobné	překlepy	-	bez	připomínek.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Závěrečná	práce	se	věnuje	tématu,	který	je	pořád	v	České	republice	podceňován.	Vzhledem	k
úzké	vazbě	účetnictví	a	daňových	zákonů	dochází	velmi	často	k	nesprávně	nastavené	metodice
účetnictví	v	jednotlivých	společnostech	(korporacích).	Domnívám	se,	že	jakékoliv	zpracování	tohoto
tématu	je	přínosem.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	účetní	zápisy	nejčastěji	"svádějí"	k	úpravě	hodnot	ve	výkazech	společnosti?



2.	Jaká	nebezpečí	skrývá	metodika	účetnictví	navázaná	na	daňové	zákony?	A	v	jakých	oblastech
je	aplikace	daňových	zákonů	v	účetnictví	nejvíce	zkreslující	a	proč?

Datum:	12.05.2019 Podpis	oponenta


